

CONTROL

Fecha Emisión: 07/01/2022

REFERENCIA DEL PRODUCTO

- 4192 Baguetina 105gr Sin Gluten

Descripción del producto



	mínimo	medio	máximo
Peso (grs)	104,5	105	109,5
Largo (cm)	19.5	21.5	23.5
Ancho (cm)	5	6	7

INGREDIENTES

Almidón de maíz, agua, harina de arroz, harina de trigo sarraceno, jarabe de glucosa, acidulante (E-330), conservador (E-202), aromas, sal, fibra vegetal natural, espesante (E-464, E-440), gelificante (goma xantana), levadura, achicoria y aceite de oliva.

CONSEJOS DE USO

Nuestro producto se puede emplear de tres formas distintas:

Temperatura ambiente:

- 1.- Sacar el producto del congelador
- 2.- Dejar descongelar a temperatura ambiente el tiempo que sea necesario.

Microondas:

- 1.- Sacar el producto del congelador
 - 2.- Poner 15 segundos en el microondas a potencia máxima.
 - 3.- Poner 6 minutos en el microondas en modo "GRILL"
 - 4.- Sacar el pan la bolsa y dejar enfriar.
- (Los tiempos son estimados, según potencia del microondas).

Horno:

- 1.- Sacar el producto del congelador.
- 2.- Dejar descongelar durante 15 minutos.
- 3.- Calentar el horno hasta 190°C.
- 4.- Hornear el pan 7 minutos.
- 5.- Sacar el pan de la bolsa y dejar enfriar.

Conservación:

- Vida útil: 12 meses
- Condiciones de Almacenamiento: A temperatura -18 ° C.
- Una vez descongelado no volver a congelar.
- Declaración OMG

Características microbiológicas

Aerobios mesófilos	< 1 x 10 ⁵ ufc/g
Enterobacterias	< 10 ufc/g
Escherichia coli	< 10 ufc/g
Salmonella	Ausencia / 25g
Staphylococcus aureus	< 10 ufc/g
Listeria monocytogenes	< 100 ufc/g

Información Nutricional en 100g

Energía	248.8Kcal/1054.8kj		
Grasas	0.8g	De las cuales saturadas	0,23g
Carbohidratos	56.5g	De los cuales Azúcares	2,5g
Proteínas	2.3g		
Sal	1,3g		
Fibra Alimentaria	3.2g		

Información logística

* **Embalaje** 25 unidades por caja

* **Paletización** Cajas Pallet 72.

Alérgenos

LISTADO ALERGENOS	SI	NO	TRAZAS
Cereales que contienen gluten (trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o variedades) y productos derivados		X	
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X	
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescado y productos a base de pescado		X	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes		X	
Soja y productos a base de soja		X	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X	
Frutos con cáscara y derivados		X	
Apio y productos derivados		X	
Mostaza y productos derivados		X	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X	
Anhídrido sulfuroso o sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO ₂ .		X	
Altramuces y productos a base de altramuces		X	
Moluscos y productos a base de moluscos		X	